
Upozorňujeme případné zájemce o uzavření manželství před matričním úřadem Hluboká nad 
Vltavou na mimořádné opatření, které bylo vydáno s účinností od 20. dubna 2020 od 0:00 hod. 

Z mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví (část I., odst. 5): 

Zákaz volného pohybu osob podle bodu 1 se nevztahuje na účast na sňatečném obřadu, a to pro 
snoubence, jejich dva svědky, osobu jednající za orgán veřejné moci, anebo osobu, jednající za 
orgán oprávněné církve, matrikáře a nejvýše čtyři další osoby, včetně cesty na sňatečný obřad; 
snoubenci v průběhu sňatečného obřadu nejsou povinni nosit ochranný prostředek dýchacích 
cest (nos, ústa), který brání šíření kapének. Účastníci sňatečného obřadu dodržují odstupy 
nejméně 2 metry od jiných osob s výjimkou členů domácnosti a snoubenců. Po skončení 
sňatečného obřadu je provedena dezinfekce všech použitých pomůcek.  

 


